



Diário Oficial
Municípios de Santa Catarina

Terça-feira, 28 de maio de 2024 às 10:33, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

**Nº 6014700: HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL RP
10/2024**

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Quilombo

MUNICÍPIO

Quilombo



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6014700>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>



CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 44/2024
Processo de Licitação: 44/2024
Data do Processo: 30/04/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 44/2024
b) Licitação Nr.: 10/2024-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 28/05/2024
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS PARA DOAÇÃO ÀS FAMÍLIAS REGULARMENTE INSCRITAS NO CADASTRO ÚNICO - CADÚNICO E COM RENDA PER CAPITA ATÉ ½ SALÁRIO-MÍNIMO ATUAL, COM RESPALDO ESPECIAL NA LEI MUNICIPAL Nº 2496, DE 29/12/2014, E RESOLUÇÃO 004 DE 03/05/2016.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

MERCADO BAU LTDA (181091)

1	ARROZ PARBONIZADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, PACOTE COM 5 KG.	pct	420,00	0,0000	29,80	12.516,00
2	AÇÚCAR CRISTALIZADO PCT.C/2KG DE 1ª QUALIDADE	pct	420,00	0,0000	9,90	4.158,00
3	EXTRATO DE TOMATE C/340G	sch	420,00	0,0000	1,80	756,00
4	BISCOITO DOCE PACOTE COM400G	pct	420,00	0,0000	4,90	2.058,00
5	BISCOITO SALGADO PACOTE COM400G	pct	420,00	0,0000	4,90	2.058,00
6	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO VIDRO COM 200G	un	420,00	0,0000	17,90	7.518,00
7	DOCE DE FRUTA CREMOSO COM 400G	pt	420,00	0,0000	4,75	1.995,00
8	FARINHA DE MILHO PCT.C/1 K DE 1ª QUALIDADE	pct	420,00	0,0000	4,99	2.095,80
9	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 PCT.C/5KG. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA)	pct	420,00	0,0000	20,99	8.815,80
10	FEIJÃO PRETO DE 1ª QUALIDADE PCT.C/1KG. (VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA)	pct	840,00	0,0000	8,40	7.056,00
11	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 400 G	pct	840,00	0,0000	15,90	13.356,00

Quilombo, 28 de Maio de 2024.

SILVANO DE
PARIZ:57999872920

Assinado de forma digital por SILVANO
DE PARIZ:57999872920
Dados: 2024.05.28 10:29:29 -03'00'

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 44/2024
Processo de Licitação: 44/2024
Data do Processo: 30/04/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

MERCADO BAU LTDA (181091)

12	MACARRÃO PARAFUSO OU ESPAGUETE, PACOTE COM 500 G	pct	840,00	0,0000	3,95	3.318,00
13	Óleo de soja refinado tipo 1, obtido da extração do óleo da semente de soja. Puro, claro, leve, com boa estabilidade oxidativa, não faz fumaça, com aplicabilidade para o preparo de alimentos. Com validade mínima de 7 meses a contar da data de entrega. Embalagem PET de 900ml.	un	420,00	0,0000	7,48	3.141,60
14	SAL IODADO REFINADO COM 1KG	pct	420,00	0,0000	2,89	1.213,80
Total do Fornecedor:						70.056,00
Total Geral:						70.056,00

Quilombo, 28 de Maio de 2024.

SILVANO DE
PARIZ:57999872920

Assinado de forma digital por
SILVANO DE PARIZ:57999872920
Dados: 2024.05.28 10:31:26 -03'00'

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal